

Aanbesteding: Overdrachtdossier studiefase spooronderdoorgangen Oonksweg
en Bornerbroeksestraat
Aanbestedende Dienst: Gemeente Borne
Referentie: Z22004811

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
75 Ontwerp DO

Vraag:

De gemeente geeft aan dat de achterliggende reden voor het uitwerken van het ontwerp op DO-niveau, is om een kostenraming met een bandbreedte van +/-15% te hebben. Echter in bijlage 4 van ProRail (Eisen aan de kostenraming ProRail SSK 2018) is er als eis gesteld dat er een variatiecoëfficiënt van maximaal +/- 15% van toepassing is op het VO. Als deze eis gevolgd wordt, zal er in de VO-/referentieontwerp-fase al voldaan worden aan de wens van de gemeente en is een uitwerking tot DO-niveau niet nodig. De extra inspanning die gedaan wordt om het ontwerp in deze fase uit te werken tot een DO-niveau, zal dubbel zijn t.o.v. de werkzaamheden die de aannemer in de TunnelAlliantie zal uitvoeren. Het lijkt ons zonde als de gemeente hier 2 keer voor moet betalen. Kan de gemeente bevestigen dat op basis van de gestelde eisen in bijlage 4 van ProRail de scope voor het opstellen van een DO in de opdracht kan komen te vervallen, omdat in de VO-fase al voldaan moet worden aan de variatiecoëfficiënt/bandbreedte van +/-15%? Indien de gemeente hier niet in mee gaat, zou er dan een nadere toelichting gegeven kunnen worden, wat de gemeente verstaat onder het "ontwerp en onderzoeken op DO-niveau uitwerken"? In principe is de output van het ontwerp de ontwerptekeningen en worden de hoeveelheden op basis hiervan bepaald. Het wel uitwerken van het ontwerp op DO-niveau, maar niet de tekeningen, is voor ons niet duidelijk wat de gemeente hier precies mee bedoeld.

Antwoord:

Een uitwerking op VO niveau volstaat, met dien verstande dat op basis daarvan wel een kostenraming met een bandbreedte van +/-15% kan worden opgesteld. Als die bandbreedte niet gegarandeerd kan worden zal mogelijk op onderdelen tot DO niveau moeten worden gegaan. Dit wordt geacht in de opdracht te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 22-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
76 Bestaande peilpuizen

Vraag:

Kunt u de gegevens verstrekken van locatie, diepteligging en meetreeks van de bestaande peilbuizen?

Antwoord:

Rapportage van de peilbuizen is toegevoegd. Betreft documentnaam 2022-08-29 MOS rapport peilbuizen BS en OW.pdf [MOS grondmechanica, R2200870-01 d.d. 29 augustus 2022].

Beantwoord op: 23-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
77

Onderwerp:
NGCE

Vraag:

Kan OG aangeven waar we voor de aanbidding van moeten uitgaan: zijn de beoogde projectlocaties NGCE verdacht of onverdacht?

Antwoord:

U dient de door ProRail aangeleverde informatie betreffende NGCE op te nemen in uw overdrachtsdossier, ongeacht de omvang en/of complexiteit van de aangeleverde informatie. Voor uw aanbidding mag u uitgaan van onverdacht.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Antwoord inzake peilbuizen

Vraag:

U geeft aan dat de Rapportage van de peilbuizen is toegevoegd. Betreft documentnaam 2022-08-29 MOS rapport peilbuizen BS en OW.pdf [MOS grondmechanica, R2200870-01 d.d. 29 augustus 2022].

Wij hebben deze echter niet bij de documenten gevonden, kunt u deze alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:

Dit document is toegevoegd bij de documenten in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Bijlage G - WP-C5 en WP-D0

Vraag:

In werkpakketten C5 en D0 wordt verwezen naar een werkpakket 'inventarisatie bestaande situatie'. Dit werkpakket komt niet terug in de uitvraag, maar betreft volgens ons een inventarisatie van bestaande objecten (kasten e.d.) naast het doen van een landmeting als onderdeel van WP-D0.

Dient ON er vanuit te gaan dat dit door OG wordt aangeleverd? Indien dit door ON uitgevoerd dient te worden, dan graag een specificatie hiervoor aanleveren.

Antwoord:

In het landmeetkundig onderzoek (D0) dienen alle relevante objecten, die nodig zijn om te komen tot een betrouwbaar ontwerp en overdrachtsdossier, ingemeten en vastgelegd te worden. Door OG wordt dit niet aangeleverd.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
80

Onderwerp:
BIJLAGE A CHECKLIST

Vraag:

In Bijlage A Checklist staat aangegeven dat er een ingevuld en rechtsgeldig ondertekend prijzenformulier (zie bijlage C) moet zijn van het Excel formaat.

De Excel is digitaal beveiligd. Ook kan een digitale handtekening niet in een Excel worden gezet.

Is het voldoende om het Prijzenformulier in PDF-formaat ondertekend te hebben en de Excel ongetekend bij te voegen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Werkpakket D4 - 4.6 prijzenblad

Vraag:

De tekst van het prijzenformulier 'uitvoeren veldonderzoek' komt niet terug

bij de te leveren producten? Dient er veldonderzoek afgeprijsd te worden in dit werkpakket en welke werkzaamheden zijn dit?

Antwoord:

Nee, er dient geen veldonderzoek afgeprijsd te worden. Regel D4.6 wordt in het prijzenblad verwijderd.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Werkpakket D6.4

Vraag:

In werkpakket D6.4 worden de werkzaamheden beschreven om met de netbeheerders te komen tot overeenstemming over de noodzakelijke aanpassingen. Klopt het dat ON de VTA/VTM en POS niet zelf hoeft op te stellen en hier enkel informatie voor aan dient te leveren?

Antwoord:

Zie ook antwoord op vraag 12 NvI-1. Werkzaamheden in werkpakket 6.4 zullen op regie zijn. Verwacht wordt wel dat ON de nodige informatie aan zal moeten leveren voor de VTA/VTM/POS en dat de OG deze zal opstellen en indienen. Voor extra regie uren voegen we toe: 20 uur (A4-tekenaar), 8 uur (A-PL) en 20 uur (A8-vakspecialist)

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
83

Onderwerp:
Werkpakket D6.3

Vraag:

In werkpakket D6.3 geeft de OG bij de planning aan dat binnen 4 weken na akkoord opdracht de werkzaamheden afgerond dienen te zijn en de output gereed. Valt het organiseren van de noodzakelijke toestemmingen en vergunningen voor het graven van de proefsleuven ook binnen deze 4 weken?

Antwoord:

We verwachten van de ON dat de nodige onderzoeken rondom kabels en leidingen derden snel na opdracht worden opgepakt. We passen de planning rondom werkpakket 6.3 als volgt aan: we verwachten dat u binnen 4 weken na opdracht de noodzakelijke toestemmingen/vergunningen aanvraagt. Na verkrijgen van de noodzakelijke toestemmingen/vergunningen levert u

binnen 4 weken de gevraagde producten aan.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Werkpakket D6.3

Vraag:

In werkpakket D6.3 'kabels en leidingen derden, graven proefsleuven' geeft de OG bij de planning aan dat binnen 4 weken na akkoord opdracht de werkzaamheden afgerond dienen te zijn en de output gereed. Kan de OG nader specificeren wat bedoelt wordt met het akkoord op de opdracht?

Antwoord:

We verwachten van de ON dat de nodige onderzoeken rondom kabels en leidingen derden snel na opdracht worden opgepakt. We passen de planning rondom werkpakket 6.3 als volgt aan: we verwachten dat u binnen 4 weken na opdracht de noodzakelijke toestemmingen/vergunningen aanvraagt. Na verkrijgen van de noodzakelijke toestemmingen/vergunningen levert u binnen 4 weken de gevraagde producten aan.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Omgevingsmanagement

Vraag:

Binnen het team van gemeente Borne is geen omgevingsmanager benoemd. Het opstellen van de CRS vindt plaats door het team van Borne en ProRail. Kunt u aangeven hoe Omgevingsmanagement binnen dit project geborgd is?

Antwoord:

Het omgevingsmanagement vanuit de OG is de verantwoordelijkheid van de projectleider.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Bijlage C - Prijzenformulier onderdoorgangen HERZIEN NVI-1 2022-12-06

Vraag:

Als onderdeel van Bijlage C - Prijzenformulier onderdoorgangen HERZIEN NVI-1 2022-12-06 klopt cel F12 in tab werkpakket B niet, hier ontbreekt een formule. Welke door de beveiliging niet aanpasbaar is.

Wilt u het prijzenformulier hierop corrigeren?

Antwoord:

Het prijzenformulier wordt hierop aangepast.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Bijlage C - Prijzenformulier onderdoorgangen HERZIEN NVI-1 2022-12-06

Vraag:

In de NvI 1 regel 30 is gesteld dat WP B1.1 wordt aangepast naar een regie post. Echter is dit niet verwerkt in de Bijlage C - Prijzenformulier onderdoorgangen HERZIEN NVI-1 2022-12-06.

Wilt u het prijzenformulier hierop corrigeren?

Antwoord:

We passen het prijzenformulier hierop aan. Werkpakket B1.1 wordt aangepast naar regie, uitgaande van 4 uur (A7) en 16 uur (A8).

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Bijlage G - Overzicht werkpakketen Borne.pdf

Vraag:

In hoeverre heeft de gemeente de K&L-partijen, rondom de beoogde projectlocaties, al betrokken?

Antwoord:

Er is telefonisch contact geweest met de clustercoördinator van de nuts. Hij is op de hoogte van dit project, maar er zijn nog geen verdere afspraken gemaakt. Ook heeft een eerste verkennend gesprek plaatsgevonden met de Gasunie.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
89

Onderwerp:
inschrijvingsleidraad paragraaf 7.5.3, blz 21

Vraag:

U geeft aan dat we de risico top 3 moeten beschrijven die de inschrijver ziet, om te komen tot een succesvol project. Kunt u toelichten wat u ziet als 'project'? Gaat dat om het project tot aan realisatie, dus het project voor u? Of gaat het om de scope van het project onderwerp van deze aanbesteding, dus het project tot waar het voor opdrachtnemer ophoudt? Dit onderscheid is van belang voor het juist kiezen van de risico top 3.

Antwoord:

Het gaat om de scope van deze aanbesteding.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
90

Onderwerp:
Conditionerende onderzoeken, buitendienststelling

Vraag:

Dient ON in de offerte rekening te houden met het aanvragen van nachtelijke buitendienststellingen incl. de daarbij behorende kosten, voor het uitvoeren van conditionerende onderzoeken in het spoor? Of neemt de OG deze kosten op zich en hoeft er in de offerte geen rekening mee gehouden te worden?

Antwoord:

ON dient rekening te houden met Nachtelijke buitendienststellingen (weekendnachten) en derhalve te maken kosten voor onderzoek.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Bijlage G - Overzicht werkpakketen Borne.pdf

Vraag:

De antwoorden in de 1e nota van inlichtingen met referentienummers 30 en 31 wordt aangegeven dat werkpakket B1 op regie uitgevraagd zal worden. Kan de gemeente bijlage C hierop aanpassen en aangeven hoeveel regie-uren er meegenomen moeten worden in de aanbidding?

Antwoord:

We passen het prijzenformulier hierop aan. Werkpakket B1.1 wordt aangepast naar regie, uitgaande van 4 uur (A7) en 16 uur (A8).

Beantwoord op: 13-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad Overdrachtsdossier Spoorwegonderderg Oonksweg en Bornebroeksestr, par. 2.2. Antwoord op referentienummer 6, NvI 1.

Vraag:

Het antwoord van OG op de vraag in de NvI 1, met referentienummer 6 is: "Ook de openbare ruimte tussen de onderdoorgang en de naastliggende percelen is onderdeel van de scope". In hoeverre ligt deze verantwoordelijkheid bij de ON, tot het verkrijgen van een ontwerpoplossing m.b.t. omliggende percelen, indien omwonenden pertinent tegen oplossingen zijn en er niet tot een overeenstemming gekomen kan worden?

Antwoord:

Voor de adressen ter hoogte van de overgang van de hellingbaan naar maaiveld en naast de hellingbaan zal de ON een passende technische oplossing moeten ontwerpen. Het gaat hierbij om 2 adressen in de Oonksweg (nr. 40-42) en circa 14 adressen in de Bornerbroeksestraat. We verwachten van de ON een technisch goede oplossing, u dient er vanuit te gaan dat deze oplossing maximaal 1x een aanpassing behoeft (per perceel). Om de wensen vooraf in beeld te krijgen houden ON en OG samen voor de bewoners bij de onderdoorgang Bornerbroeksestraat kort na de ProjectStartUp een inloopbijeenkomst (lokatie gemeentehuis Borne). Deze inloopbijeenkomst voegen we in het prijzenformulier toe onder A2.3. De wensen van Oonksweg 40-42 zijn bij de gemeente bekend, ook hiervoor geldt dat u uit moet gaan van maximaal 1x een aanpassing.

Beantwoord op: 13-01-2023
Label: Proces

Ref.nr.
93

Onderwerp:
Bijlage G - Overzicht werkpakketen Borne.pdf

Vraag:

Onder punt 8 van werkpakket D3 staan ook laboratoriumproeven (samendruk en triaxiaal) beschreven, maar niet onder de "te leveren producten/diensten". ON gaat er daarom vanuit dat "uitvoering veldonderzoek" (in tabel op blz 31) moet worden gelezen als "uitvoering grondonderzoek". Is deze aanname correct?

Antwoord:

Met 'uitvoering veldonderzoek' (in tabel op blz 31) worden alle genoemde

werkzaamheden onder punt 8 van werkpakket D3 bedoeld. Dit dient in uw prijs inbegrepen te zijn. Wij passen in het prijzenblad D3.7 aan naar 'Uitvoering veldonderzoek (cf D3 punt 8)'.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
94

Onderwerp:
Bijlage G - Overzicht werkpakketen Borne.pdf

Vraag:

In werkpakket D3 (bijlage G) staat in het kort dat ON een bureaustudie moet doen, op basis van de resultaten daarvan een risico analyse en vervolgens een grondonderzoek. De omvang van het benodigde grondonderzoek is daarmee nu nog niet bekend. In de uitvraag wordt een uitgangspunt gegeven qua aard en omvang. ON gaat er vanuit dat het grondonderzoek verrekenbaar is, ondanks dat in de tabel op blz 31 bij "uitvoering veldonderzoek" een V staat van vaste prijs. Is deze aanname correct?

Antwoord:

De omvang van het onderzoek dat u moet aanbieden is wel degelijk bekend en staat beschreven onder punt 8. Dit dient in uw prijs inbegrepen te zijn. Wij passen in het prijzenblad D3.7 aan naar 'Uitvoering veldonderzoek (cf D3 punt 8)'.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
95

Onderwerp:
K&L

Vraag:

Heeft de gemeente Borne al oriënterende gesprekken gevoerd met K&L partijen die rondom de beoogde onderdoorgangen liggen?

Antwoord:

Er is telefonisch contact geweest met de clustercoördinator van de nuts. Hij is op de hoogte van dit project, maar er zijn nog geen verdere afspraken gemaakt. Ook heeft een eerste verkennend gesprek plaatsgevonden met de Gasunie.

Beantwoord op: 13-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

96

Eerlijke concurrentie

Vraag:

Kunt u aangeven of er partijen zijn geweest die in de voorfase van dit project betrokken zijn geweest? Hoe borgt de gemeente een gelijk speelveld voor de inschrijvers, indien één van de partijen betrokken in een voorfase, zich ook inschrijft?

Antwoord:

In de voorfase van dit project zijn twee partijen betrokken geweest om haalbaarheid/kosten inzichtelijk te krijgen. Alle inschrijvers worden door ons op dezelfde manier beoordeeld, zoals in inschrijfleidraad paragraaf 4.12 benoemd zijn varianten niet toegestaan. Daarmee is ons inziens sprake van een gelijk speelveld.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

97

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Samenwerkdagen op locatie. Heeft de gemeente Borne mogelijkheden op het gemeentekantoor om samen te werken? Of heeft het de voorkeur voor de projectteamleden van OG, om samenwerkdagen te organiseren op locatie van het IB/ON?

Antwoord:

De gemeente Borne heeft mogelijkheden om samen te werken op het gemeentehuis.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

98

Onderwerp:

Bijlage G, werkpakket A3

Vraag:

In bijlage G word er benoemd dat er 80 regie uren meegenomen moeten worden in de prijsvorming. Echter bij het invullen van de regieuren in bijlage C, staan er maar 54 uur benoemd voor een A7=projectleider. Welke hoeveelheid moeten we aanhouden, de uren genoemd in bijlage G of in bijlage C?

Antwoord:

Het aantal uren in bijlage C Prijzenformulier is leidend. Het aantal uren voor PL (A7) is aangepast naar 124 uur (80 uur voor werkpakket A3 plus 44 uur verdeeld over diverse werkpakketten). Het prijzenformulier is hierop aangepast.

Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Onderzoeken

Vraag:

Dient ON ook verkeermaatregelen voor het uitvoeren van conditionerende onderzoeken op te nemen in de offerte of zal de gemeente deze verkeersmaatregelen verzorgen?

Antwoord:

ON dient eventueel benodigde verkeersmaatregelen voor uitvoeren van conditionerende onderzoeken op te nemen in de offerte.

Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Artikel 11 lid 4 van de voorgestelde afwijkingen op de DNR 2011

Vraag:

De gemeente Borne geeft aan niet bereid te zijn deze bepaling te schrappen. De bedoeling en strekking van deze bepaling is ons evenwel niet (geheel) duidelijk. Kan de gemeente Borne aangeven wat er precies wordt bedoeld met “Als gevolg hiervan komen de gevolgen van werkzaamheden die in aanvulling op de advieswerkzaamheden behoren te worden verricht, welke werkzaamheden het gevolg zijn van (veranderde) overheidsregelgeving”? Met andere woorden: kan de gemeente Borne aangeven welke verplichtingen deze bepaling in het leven roept voor de Adviseur en waar de verantwoordelijkheid van de Adviseur ophoudt?

Antwoord:

Artikel 11 lid 4 DNR 2011 zoals opgenomen in Bijlage 2 van de overeenkomst is een nadere toevoeging (en dus geen afwijking) op de reeds in de DNR vastgelegde basisprincipe dat de adviseur rekening houdt met de voor de opdracht van belang zijnde publiek- en privaatrechtelijke regelgeving, waarvan het bestaan van algemene bekendheid onder adviseurs mag worden verondersteld.

Met de toevoeging in Bijlage 2 wordt door de gemeente benadrukt dat bovenstaande basisprincipe ook ziet op toekomstige (veranderde) overheidsregelgeving waarvan reeds bij het ondertekenen van de overeenkomst aannemelijk is dat deze gedurende de opdracht zal gelden en waarvan Adviseur redelijkerwijs op de hoogte had moeten zijn. Bijvoorbeeld onder werkpakket "C1 - Opstellen integrale ontwerprapportage" wordt gevraagd om een "overzicht van de aan te vragen ontheffingen op de spoorwegwet" indien de overeenkomst op 13 maart 2023 ingaat en reeds dan is duidelijk dat op 1 juni 2023 een wijziging in de spoorwegwet zal gelden dan dient adviseur daarmee in haar advisering rekening te houden ervan uitgaande dat Adviseur van de wijziging op de hoogte had moeten zijn. Indien Adviseur hier geen rekening mee houdt dan loopt Adviseur het risico dat mogelijk het advies voor eigen rekening en risico moet worden aangepast (derhalve geen aanspraak op meerwerk). Nog een voorbeeld in werkpakket "D6.3 - Kabels en Leidingen derden - Graven Proefsleuven" staat o.a. dat de WIBON (Wet informatie-uitwisseling bovengrondse en ondergrondse netten en netwerken) in acht moet worden genomen. Indien gedurende de opdracht een wijziging in de WIBON zal gelden dan dient adviseur daarmee in haar advisering daarmee rekening te houden ervan uitgaande dat Adviseur van de wijziging op de hoogte had moeten zijn. Indien Adviseur hier geen rekening mee houdt dan loopt Adviseur het risico dat mogelijk de werkzaamheden voor eigen rekening en risico opnieuw moeten worden uitgevoerd (derhalve geen aanspraak op meerwerk).

Beantwoord op: 17-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 101
Onderwerp: inschrijvingsleidraad paragraaf 7.5

Vraag:

Onder 'in te dienen informatie' staat niet opgegeven of er een voorblad dan wel inhoudsopgave mag worden meegestuurd met de losse plannen van aanpak. Kunt u aangeven of deze pagina's vallen onder de aantal pagina's die zijn opgegeven onder 'in te dienen informatie'?

Antwoord:

Een voorblad en een inhoudsopgave vallen niet onder de aantal pagina's die zijn opgegeven.

Beantwoord op: 13-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 102
Onderwerp: Nvi 22/23

Vraag:

Uit de eerste NvI is als antwoord op vraag 22 gegeven dat Werkpakket C4.2 komt te vervallen. Echter wordt in vraag 23 antwoord gegeven over hoe werkpakket C4.2 dient te worden ingericht. Kunt u bevestigen dat Werkpakket C4.2 komt te vervallen cq. Wel doorgaat?

Antwoord:

Werkpakket 4.2 komt te vervallen. Het prijzenformulier is hierop aangepast.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
103

Onderwerp:

NvI 75/werkpakketten

Vraag:

U verwijst naar bijlage 4 van ProRail (Eisen aan de kostenraming ProRail SSK 2018) deze is echter niet bijgevoegd. Kunt u deze verstrekken?

Antwoord:

Document 1.1 - bijlage 4 - Eisen aan de kostenraming ProRail SSK 2018 v1.0.pdf is bijgevoegd.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:

Nvi 76

Vraag:

In antwoord 76 wordt verwezen naar een toegevoegde rapportage peilbuizen. Is die beschikbaar?

Antwoord:

Dit document is toegevoegd bij de documenten in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
105

Onderwerp:

Bijlage G – B3 Opstellen basisspecificatie

Vraag:

U vraagt om een basisspecificatie. Hoe verhouden deze werkzaamheden en het te leveren product zich tot werkpakket B1 – Input leveren? Zie bijvoorbeeld de opmerking “Het opstellen van de CRS blijft hoofdtaak van gemeente en ProRail”.

Antwoord:

ON stelt, in opdracht van gemeente, de basisspecificatie op met alle eisen die nodig zijn om het kunstwerk en bijkomende zaken te realiseren. ProRail gebruikt die basisspecificatie om vervolgens het aanbestedingsdossier op te stellen.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
106

Onderwerp:

Bijlage G – B3 Opstellen basisspecificatie

Vraag:

Het is ons niet helemaal duidelijk wat u verlangt onder de doelstelling. Hierin staan nog een aantal keuzes, zoals toepassing van value engineering, die door u (en Prorail) te maken zijn. Kunnen wij deze keuzes en open punten uit de doelstelling negeren?

Antwoord:

U hoeft in uw aanbieding geen rekening te houden met value engineering.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
107

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad; par. 7.5.3 risico top 3 (SG4)

Vraag:

U vraagt om een top van de belangrijkste risico's die inschrijver ziet om te komen tot een succesvol project. Bedoelt u met “project” de onderhavige opdracht voor een Overdrachtdossier studiefase, of bedoelt u tevens de realisatiefase van beide onderdoorgangen?

Antwoord:

Met het 'project' bedoelen we in deze de totstandkoming van het integraal overdrachtdossier voor de studiefase. U dient dus de risico's te benoemen die hierop betrekking hebben.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

108

Onderwerp:

Nota van inlichtingen – vraag 75

Vraag:

U vraagt om een uitwerking op VO niveau dat volstaat om op basis daarvan een kostenraming met bandbreedte van +/- 15% op te stellen. U stelt dat het in de opdracht is inbegrepen om onderdelen tot DO niveau uit te werken om tot de 15%-bandbreedte te komen. De te ramen investeringskosten bestaan echter vaak voor een beperkt deel uit directe bouwkosten. Een groter deel van de investeringskosten bestaat vaak uit indirecte kosten, onvoorzien, engineering, K+L e.d. Daarop is beperkt tot weinig invloed op uit te oefenen vanuit het ontwerp en onze ontwerp- en adviesrol. Daarom vinden wij het niet redelijk als de garantie en alle noodzakelijke extra werkzaamheden om tot een kostenraming met bandbreedte +/- 15% te komen, geheel en al bij opdrachtnemer komen te liggen.

1) Hoe wilt u omgaan met de bandbreedte van specifieke kostenposten die vanwege de aard van de planstudie niet op een nauwkeurigheid van 15% geraamd kunnen worden?

2) Hoe wilt u omgaan met de bandbreedte van de totale investeringsraming als blijkt dat (enkele) onderliggende kostenposten vanuit de planstudie en/of het ontwerp niet tot een nauwkeurigheid van 15% kunnen leiden?

Antwoord:

Onvoorzien is zoals de naam zegt onvoorzien en slechts met een bandbreedte van 15% vast te stellen. Engineering is wel te doen. K+L is lastig maar vanuit onvoorzien is dat te dekken. De eis +/- 15% blijft onverminderd van kracht.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Bijlage G – WP D15 – Bouwfasering en logistiek vs Bijlage E WP D15 verkeersanalyse

Vraag:

Mogen wij er van uitgaan dat WP D15 uit bijlage G, WP D15 bijlage E vervangt?

Antwoord:

Werkpakket D15 uit bijlage G is van toepassing en dient u af te prijzen.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Bijlage G – WP D14 – trillingen; punt d

Vraag:

Gesteld wordt dat er geen negatieve effecten zijn. Dit is echter niet zonder meer uit te sluiten. Mag de kwalitatieve analyse ook concluderen dat er mogelijk wel sprake is van negatieve effecten en een advies geven voor aanvullend onderzoek?

Antwoord:

Ja, dat mag.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
111

Onderwerp:
Bijlage G – WP D9 – geluid; punt a

Vraag:

Gesteld wordt dat er geen negatieve effecten zijn. Dit is echter niet zonder meer uit te sluiten. Mag de kwalitatieve analyse ook concluderen dat er mogelijk wel sprake is van negatieve effecten en een advies geven voor aanvullend onderzoek?

Antwoord:

Ja, dat mag.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Pdf's plangrens onderzoek vs Bijlage G – WP D14 – trillingen; punt a en b

Vraag:

De 75 meter genoemd in punt a en punt b valt deels buiten de plangrens voor onderzoek. Welk onderzoeksgebied dient hier aangehouden te worden?

Antwoord:

Voor trillingen dient u uit te gaan van genoemde straal van 75 m zoals genoemd in punt a en punt b.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

113

Onderwerp:

Bijlage G – WP B3 – Basisspecificatie; punt 10 vs. Pdf's plangrens onderzoek

Vraag:

Tijdelijke en definitieve systeemgrenzen versus plangrenzen onderzoeken. Voor de raming van de onderzoeksinspanning is het van belang dat er een onderscheid is tussen de definitieve systeemgrenzen en tijdelijke systeemgrenzen. Kunt u binnen uw pdf's "plangrens onderzoek" aangeven waar deze grenzen liggen en aan ons leveren?

Antwoord:

Nee, dit kunnen we niet. Bepalen van de tijdelijke en definitieve systeemgrenzen is een onderdeel van werkpakket C, dit hangt immers af van vele zaken zoals verwachte doorlooptijden, fasering, bouwlogistieke analyse, arbo- en omgevingszaken etc. U dient uw onderzoeksinspanning te baseren op de aangeleverde pdf's 'plangrens onderzoek' (m.u.v. werkpakket D14, zie ook antwoord op vraag 112).

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

114

Onderwerp:

Verificatie interview beoogd projectleider

Vraag:

Mededeling van aanbestedende dienst

Antwoord:

Het verificatie interview met de beoogd projectleider als beschreven in paragraaf 7.6 van de inschrijvingsleidraad zal plaatsvinden op donderdag 16 februari van 14.00-15.00 uur op het gemeentehuis in Borne.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

115

Onderwerp:

ProjectStartUp (PSU)

Vraag:

Mededeling van de aanbestedende dienst

Antwoord:

ON dient er rekening mee te houden dat kort na gunning de ProjectStartUp zal plaatsvinden en wel op donderdag 23 maart van 12:00 tot ca. 16:00 uur

op het gemeentehuis in Borne.

Beantwoord op: 17-01-2023

Label: Proces